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Protokół posiedzenia
Rady Dzielnicy Żerniki

kadencji 2019-2024
w dniu  8 października 2024 r., godz. 18.30

Przewodniczący Rady Dzielnicy Kajetan Gornig otworzył posiedzenie Rady Dzielnicy Żerniki, powitał zebra-
nych członków Rady Dzielnicy, stwierdził prawomocność obrad (obecnych było 8 członków Rady Dzielnicy) i zapro-
ponował przyjęcie następującego porządku obrad: 

1. Otwarcie zebrania.
2. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu od ostatniego posiedzenia.
3. Sprawa boiska.
4. Sprawy nowe i wolne wnioski.
5. Zamknięcie zebrania.

Nie zgłoszono uwag do zaproponowanego porządku obrad.

Ad 1)  Otwarcie posiedzenia.

Przewodniczący Rady Dzielnicy Kajetan Gornig otworzył zebranie i stwierdził prawomocność obrad. 

Ad 2) Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu z działań od ostatniego posiedzenia Rady.

➢ Przewodniczący Zarządu otrzymał informację od ZDM-u o odnowieniu przejść dla pieszych w całej naszej
dzielnicy.

➢ Przewodniczący Zarządu poinformował również o otrzymaniu skargi mieszkanki ul. Doby na zbyt intensywne
oświetlenie tej ulicy. Sprawa została załatwiona telefonicznie z Wydziałem Usług Komunalnych Urzędu
Miejskiego – zostanie skierowana prośba do Operatora oświetlenia o zmianę kierunku ustawienia lamp
w latarniach ulicznych tak, aby oświetlały ulicę, a nie okna mieszkańców.

➢ Mieszkańcy ul. Na Łuku proszą o wybudowanie spowalniaczy w ciągu ich ulicy. Przewodniczący wystosuje
w tej sprawie pismo do ZDM-u z prośbą o propozycje rozwiązania problemu nagminnego przekraczania
przez kierowców prędkości na tej ulicy. 

Ad 3) Sprawa boiska

➢ Przewodniczący Rady wszystkim zgromadzonym przedstawił uzasadnienie wydanego przez Radę komuni-
katu w sprawie boiska – boisko powinno być dostępne dla wszystkich chcących z niego korzystać, jak rów-
nież stanowić teren do wykorzystania przez wszystkich mieszkańców dzielnicy na organizowanie festynów
oraz innych imprez integrujących, tak jak to miało miejsce dotychczas. Jednocześnie poinformował, że
członkowie Rady planują złożyć w roku 2025 wniosek do Budżetu Obywatelskiego dotyczący urządzenia
boiska z prawdziwego zdarzenia wraz z piłkochwytem oraz ławkami dla widzów na terenie istniejącego bo-
iska. Wniosek ten będzie stanowić kontynuację działań Rady zmierzających do stwarzania mieszkańcom
miejsc aktywnego wypoczynku w naszej dzielnicy.

➢ Obecny na spotkaniu przedstawiciel Szkółki Młodego Sportowca czyli ewentualnego dzierżawcy terenu
przekazał, że planowane przez nich ogrodzenie boiska i zamykanie furtki na klucz podyktowane było chę -
cią ograniczenia szkód w murawie jakie robią motocykliści i biegające psy. Furtka byłaby zamykana o godz.
23. Poinformował także, że popiera go ok. 80 rodziców, których dzieci uczęszczają do Szkółki. 

➢ W odpowiedzi Przewodniczący stwierdził, że Rada musi też brać pod rozwagę zdanie pozostałych miesz-
kańców, a jest ich w sumie ok. 3.900 osób. Dodatkowo, jako Rada nie znamy treści ewentualnej umowy
MZUK-u ze Szkółką i w tym celu zaproponował zaproszenie przedstawiciela MZUK-u i innych stowarzyszeń
sportowych na następne zebranie Rady, aby ustalić jakie warunki muszą być spełnione, żeby opinia Rady
była pozytywna.



Ad 4) Sprawy nowe i wolne wnioski.

➢ Obecna na zebraniu mieszkanka poinformowała o braku znaku ograniczającego prędkość dla pojazdów
wjeżdżających do naszej Dzielnicy od strony Podlesia – jednak wizja lokalna potwierdziła istnienie znaku 
B-43 – strefa ograniczonej prędkości, która obowiązuje na całym obszarze za tym znakiem, aż do odwoła -
nia znakiem B-44.

➢ Obecni na zebraniu radni poprosili również Przewodniczącego Zarządu o ponowienie pisma w sprawie
oświetlenia ul. Omańkowskiej oraz naprawy/przebudowy chodnika wzdłuż tej ulicy ze względu na rażący
brak standardów bezpieczeństwa dla pieszych korzystających z tej ulicy.

➢ Mieszkanka dzielnicy p. Sylwia zwróciła uwagę na brak informacji na tablicach ogłoszeniowych o termi-
nach ćwiczeń dla seniorów na Sali gimnastycznej – Przewodniczący Zarządu został zobligowany do uzupeł -
nienia powiadomienia.

Ad 5) Zamknięcie zebrania.

Na tym zakończono  posiedzenie  Rady  Dzielnicy,  ustalono  kolejny  termin  posiedzenia  Rady  Dzielnicy  
na godz. 18:00 w dniu 12 listopada 2024. 

   Protokołowała: Przewodniczący Rady Dzielnicy:
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            Renata Koszorz       (podpis)


